令和 2 年 5 月 22 日

保護者の皆様へ

四天王寺東高等学校

四天王寺東中学校

校長 柏井 誠一

『四天王寺東高等学校・四天王寺東中学校 緊急事態宣言解除後の措置』について

（５月２５日(月)以降の予定（概略）について）

謹啓 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」が解除され、大阪府教育庁私学課よりその後

の対応方針についての要請がありました。

 本校といたしましては、上記の対応方針に基づき、下記の措置をとりますので、ご理解いただきたくお

願い申し上げます。

                                            謹白

記

◎ 令和２年５月２５日(月)から５月３１日(日)までの間の臨時休業を継続いたします。

※但し、生徒の生活習慣や学習状況を把握し、再開後の教育活動を円滑に実施する為、必要に

応じて「登校日」を設定いたします。「登校日」の詳細については、ホームページ 及び さくら

連絡網でご連絡いたします。

 ◎ 令和２年６月１日(月)から６月１３日(土)までの間は、学校を再開し、分散・短縮授業での授業を

   実施いたします。この期間は「本格再開」までの「助走期間」と考えています。

   ・生徒は、グループ分けを行い、２日に１回の登校とします。

   （Ａグループは、月・水・金の登校、翌週は火・木・土の登校 Ｂグループはその逆）

    Ａグループ：中１→１組、中２→１組、中３→１組、高１→１・３・５組、

          高２→１・２組、高３→１・２組

    Ｂグループ：中１→２組、中２→２組、中３→２組、高１→２・４・６組、

          高２→３・４組、高３→３・４組

   ・高１までは、クラスを２分割して、授業を行います。（高２・３は選択授業あり）

   ・４０分短縮授業で、中学は午前中４時限授業、高校は午前中４時限・午後５，６時限授業を、

    特別時間割を組んで実施いたします。

   ・朝礼→８：５０～、終礼→中学生は１２：２０～、高校生は１４：３０～ の予定です。

   ・「給食」「食堂営業」はありません。高校生は「弁当」の持参をお願いいたします。

   ・「登校日に当たっていない生徒」には、課題を出し、自宅で課題に取り組んでいただきます。

   ※ 「時間割」等の「詳細」については、「さくら連絡網」で配信いたします。

 ◎ 令和２年６月１５日(月)から「本格再開」（通常授業の実施）を行います。

   ※ 「本格再開」の「詳細」については、後日お知らせいたします。

◎ 状況の変化に伴い、措置の変更もあり得ますので、

随時ホームページ及びさくら連絡網のご確認をお願いいたします。

以上